
THNICKA

li}ElÉi* -EcHNlcKÁ UNIVERZITA V LlBERcl
uwtir llri .t -[m(lEEt

šĚa tr

SMLOUVA O DILO
uzavřená podle ustanovení $ 536 a násl., obchodního zákoníku

článek I'

smluvní strany

1. objednat€l : Technická univerzita v Liberci

Srdlo
Jednaj ící
rco
orč
Tech. zást. objednatele
Stavební dozor

Správce budov
Interní číslo smlouvy

2. Zhotovitel : ASTAV GROUP, s.r.o.

Sídlo
Jednatel
]Čo
D]Č
odp' stavbyvedoucí
zapsaný u

Studentská 140zl2, 467 17 Liberec
Ing. Vladimír Stach, kvestor TUL
46747885
c246747885
Ing. Petr šmaka|, vedoucí technického úseku
Josef ŽežuIka, technik SPÚ
Jana Bursová, technik SPÚ
14ilan Varvařovský
13/96301047 693

Raspenavská 26, 460 07 Llberec 32
Ív]ilan Nedoma
27336093
cz 27336093
14ilan Nedoma
Krajského soudu v Ústí n.L. oddíl C, v|ožka 24882

článek II.

Předmět smlouvy
2'1' Tato sm|ouva je uzavírána na základě ýs|edků řízení pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu na
stavební práce: 3o3-Tu-stavební úpravy sociálního zařízení TUL obj' E2' bližší specifikace viz přílohy
zadávací dokumentace. Nabídka ze dne 4 '7.2074 předložená zhotovitelem vtomto řízení je součástí této
smlouvy.
Touto smlouvou se Zhotovite| zavazuje provést včas a řádně, na své nebezpečí a na v|astní nák|ad toto dílo:

Stavební úpravy sociálního zařízení TUL V objektu E2.

Dí|o bude provedeno v sou|adu s touto smlouvou, v souladu s platnými právními předpisy a ČSt\'l, vztahujícími
se k dílu prováděnému dle této smlouvy, které tímto smluvní strany prohlašují za závazné. Dá|e bude
provedeno v sou|adu s výchozími podk|ady' tj. projektovou dokumentací _ Technická univerzita V Liberci,
Stavební úpravy sociálního zařízení TUL obj. E2, projektant DIPoS - Ing. A|ois lv1uzikář, zakázka č.932l13 a
da|šími podmínkami zadání této veřejné zakázky a nabídkou zhotovitele.

D|e dohody smluvních stran je předmětem dí|a provedení všech činností, prací a dodávek obsažených ve
ýchozích podkladech, a to bez ohledu na to, V kteřé části těchto podkladů jsou uvedeny, resp. bez ohledu
na to, Z kterého z nich vyp|ýají.

Zhotovitel prohlašuje, že podmínky provedení dí|a prověřil, a že je schopen splnit závazek založený touto
smlouvou za dohodnutou cenu' Pokud bude V této sm|ouvě dohodnuta odchylka od výchozích podkladů, má
přednost tato dohoda před nimi.
objednate| se touto sm|ouvou zavazuje řádně provedený předmět díla převzít a po sp|nění závazku
založeného touto sm|ouvou zaplatit cenu za dílo.

TFclrNlclÁ lrNlVFn7lTÁ V ] lBFn



I

Článek IrI'

Identifikační údaje

NáZev S|avby ; Stavební úpravy sociálního ZaříZeni TUL obj' E2

;;';;;k ' :TechnIcká unlvel7ita V Liberci

Místo prováděni dila : aneál iů "l'ši"a'"t 
ská 

'.2g2l4' 
p'p'é'2a57 l2' k'ú'Liberec

lnotouitet stavuy : ASTAV GROUP' s r'o

článek tv'

Cena díla, platební podmíÍ!kY

.1.i'Cenazadílobyla,rngná:u'u-"_:i:]' j.?9^-ťri,é;**'"'"ffi
', "k'::'lť:: T::" ''"":::T|'"l;':l":::#il",;i:".H'íl'] i.il .;;;á"ola:t.;óáúu aouu provádění

' 
oúsobu proveoenl, oollcul luLšlI

:i!l 'r zah'nuj.- náklady' klere ,1[ ",l'"'i*i"""' 
_1dou 

k tiŽi':hoiovitele, zejména pokud jde o náklady na

řříro..' .i.'Ár.Á 
"lpáos 

v soulaclu se zákonem o odpadech'

K dohodnuté ceně bucie účtována DPH ve výši platných předpisů'

4'2" objednatel neposkytne Zhotoviteli zálohy na cenu za dílo'

4'3.Piatbazaprovedenédíiobudeprr-lvedenanazákladédaňovóhodoklariuvystavenéhozhotovitelemV
souladu s platnýrnl pře{ipisy ;:;;í;;;;;piávnen vysravit dárrovÝ doklad výhradně na zákIadě soupisu

skutecné provedenÝcF pi-ac', iiJ:;;J'J; ;"ň;'';; i:'|:':lyň aJzorem dte Čl' 6'2'13 smlouvy' Doba

splatnosti je sunovena^15 y;lql*ů:í.*,l'; i::*::li"*:"-t:,';liŤ:r:"l""lůi'ťl"l]3:T#?;
il"'":ffiT.:"Jf:"'$'';":":'"fl]3;J'?ll1:l:i:ň il;;il;;""í';iňe p,"u,uto. Soupis Vad a nedodělků

;č*'ilňjŇ ;ástranění bude součástí předávacího protokolu stavby.

4.4' Platba, na kteíou vznikl Zhotoviteli dle této smlouvy nárok' se povaŽuje za včas a řádně provedenou'

bucje_li účtovaná částta o,lepsjn-a 
'i 

úiiu oo1eanatut" uu pro.óÉ.n zhotovitele nejpozdeji poslední den

ilohodnutá lhůty splatnosti'

4 5 Pokud se při pro-váděnl,1ll,_"::];',.::'::'-i.'J:J',',,:l!.:'l,':ilí'rJr"l""ií"l':Já::;"il:"il:

l3'x."Ílx1|5'tl1'i"j:'['r:'?J:,';i;il",í;:'J';:i;;,:ioš"ffi''io 
ti"n"'ti provest amá právo na

uwšení donodnut" ouun. .oni't"oi""i]* p.ái"":"ni t"r.inul o ."'lU tahto provedených 
. 
čin nosií' která

oodlehá píscmne aonoae ooouy s|á'i P"l;j "*k 
nedojde k aoÁoo" o ceně do 10 pracovních dnů od doby'

ioy potiebl provedeni t".h," ;i;;;ril ;*turu, l. 
'r]o.t1J't"1 

o|iaunen přerušlt provádění prací a toto

n;qrglgni 5e nepova/tlje ,u proJi"n' /hotovlteIe s provádením ;í.. il, iísemne dohody nebudou práce

Droplaceny a na prace ou n"poniíží;uLo na bezclůvoclné obohacení'

4'5' V piipadé sníŽerri smluvní cerry dojc1e k linancnimu'' \'VDořádáni smluvnicr] sLran V okamŽiku' kdy

ZhotoviteIl dle této smlouvy "ri,i 
* pi a"" il-*t U rovat cenu dí]a. í;il;;" )uý'"ni 

"ny 
díla bude toto zvýšení

Zholovitel íakturcvat u ,ou'uou .'p;jnřnřoňi Jonoonuty'',i doclalkem k telo smlouvě'

4.7' Jednotkové ceny uvedené v nabidce builou v ná'vaznosti.na případné změny rozsahu díla platné po celou

ilil;;;il; =áÚy, 
aniž by nluselo dojrt k Clohode smlttvttich stran'

4.B. Při jakékoliv změně pře<1mětu díla (kvantitaiivní nebo kvalitativni) oproti předmétu dila dohodnutém

touto sn]Iouvou, t.t"," L'"oou *iř j,řnu i"nu a terntin a L"li.ni oio""o"ni'bude poŽadovat objednatel nebo

kterévyp|ynou Z Ío'hodnuli ,ll"J;i;;n".;;;.;ň "'.ú^ui';i'i."'"Á' 
r" kterym do;de po uzaviení této

.mlnrrr,v htlcle dohodnuta cena uplesněna (snízena nebo 
"*vau"'u 

j ňu 
'ul(radě 

pisemná nabídky zhotovitele

:ilillá.á;ůJ*t'l"Á a doáatku i" [é1o snt]oul'c'

4.9. Cena dohodnutá V ust. odst. 4'1., Vztahující se k předmétu, rozsahu, terminu 
-a 

způsobu provedení'

dohodnutému ke oni uzavření-siiilu"v, ;u ."no,i závaznou pro onJou, odpovída'jící době provádění díla'

4.10'CenazadílodletétosnriouvybudeZhotovitelernpř!íakturacirozdělenanačást,kterájeopravaačást'
krelá jc techniCkým u hodnocením'



článek v.

Doba provedení díla

5.1. Zhotovitel je povinen řádně provést dílo V tomto termínu:

- převzetí staveniště:

- zahájení prací:

- předání dílal

10.1.2014

13.1.2014

L4.2.ZOt4

Pokud zhotovitel nepřevezme staveniště z důvodů spočívajících na jeho straně ve v\/'še stanovené lhůtě' je

objednatel oprávněn již bez dalšího od smlouvy odstoupit'

5.2' Nesplněni dohodnuté doby p'oveoeni dí|a jš podstatným poruŠením smluvni povinnostl zakládající

nrávo obiednatele od'ioupit 
"d 

s-mbú o dílo' Ziloiovitel neni oprávněn poŽadovat prodloužení termínu

:;ffiááíĚ;jň"d;;;ň""y.ň ti*uii.tý.r, podmínek' Smluvní pokuta za toto prodlení se zhotovením

díla tímio není dotčena.

článek vI.

Zvláštní ujednání

6. 1' součinnost objednatele

Objednatel poskytne zhotoviteli potřebnou účinnou .součinnost 
předáním staveniště a poskytnutím

napojovacích bodů el' eneÍgie u uoiy u oo1"1tu Technické Univerzity V Liberci - objekt ,,E2'' - napojení si

..iťťi'ň"i""ii"r. poJ*in[v íiu-"ti_íuuuníite budou písemně dohodnuty v zápise o předání staveniště ve

stavebním deníku.

6"2. Provádění díla

6.2'1" Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele k jakékoliv změně díla' zejména není oprávněn bez

'out'ru.u 
oúj"onutele záměnit stavební hmoty, jiné materiály a výrobky'

6.2"2. Zhotovitel je vázán při urČeni způsobu provecleni díla touto smlouvou a dalšími pokyny objednatele'

ó;ň;ěil;-;d;unan ,á;'anu'ruý;l ň;ky;y UIčit, které.práce nebudou prováděny, ev. určit záměnu

projektovaných materiálů, **. ňái'. "vlJit'za 
jine. Takový pokyn je povinen 1hotovitel respektovat, aniž

á"iá" i'a"r-.,lrae o změné'smlouvi i"ňi"ix"' přípaáu' kdv by pokvn o|iednatele znamena| takovoll 7měnu V

předmětu díla a jeho rozsahu, xtelá ny uyta spojena Se zménou dohodnute Ceny za dilo či termínu

Ir""JaÉů. Éuo"_ti'pot yn orl"onut"ie ne^vsuiřii"ň" za dílo nevhodný (např' v rozporu s technologickými

postupy apod'), je zhotovitel po"ň." ní i"t" skutečnosi objednaieLe upozornjt. Toto .rozhodnutí 
je

;ňiliit"l-pJí;"Á určit zápisern'áo stavebního deníku a zhotovitel je povinen stejným způsobem reagovat'

ilnák se má'za to, že s lozhodnljtím ob]ednate|e souhlasí'

6.2'3. ZhotoviteI se Zavazuje použíVat pro stavbu pouze výrobky, jejichŽ vlastnosti byIy.ověřeny pod|e ve

šárir"''.a_q rso zákona c. já:, zoofi iu', u ptainem zn'eni titauáoní zákon)' Na vyŽádání .objednate|e,

íá;b".oěi, 
"s'"* 

i'ii lreaanr prcáňotu díla ]e Zhotovitel. povinen před|ožit do]<lad o schválení výrobku podle

;;i:;il;" t. z)l]l,g-l Sb"' v platném zněni 1o technických požadavcích na výrobky).

6.2.4. Zhotovitel je povinen ochránii veškeré výrobky a materiá|y před povětrnostními vlivy do doby jejich

zabudování"

6.2.5. Zhotovitel je Povinen dodržovat všechny obecně závazné předpisy, jejich-ž aplikace se Vztahuje k

ór""Jae.'j*" Jrr', 'óÁe"" 
předpisy hygienické a předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví'

6.2'6. Pokud obecně závazné předpisy, píojekt nebo ČSt',t stanovi provedení přísluŠných, zkoušek' prokáže

i"";;ň 6.p"r"v,n pioueoením 
'r,ii""it.íiai"á 

provedení díla u" 
'my'iu 

ust' 5 555 obchodniho zákoníku'

rLarl\r(tK,\ uN'l tllrzr rA! l lrtl ta{lr sitlllil!!l i'i l iir_: :l _ri;i :' i i r'!: ' i



ávívšechosobVprostorustaVeniště.ZhotoVite|bude

ňiii'úá:"J'.r'-""f 
'na převzatóm stavenišii pořádek a čjstotu a bude o-dstraňovat "qP"?!yil:!:l::.:1iklé

:m o odpajech' RoVněž tak učiní opatření proti znečišťování komunikací'jeho pracemi v sou|adu se zákon<

6'2.B" Stavební činnost Zhctovitele nesmí ohrožovat kvalitu životního prostředí. Ve :mys!|] zák' o ochraně

á".a"'sř."ňi nň při výstavuě překročeny limiý znečišťujících látek a okolí nadměrně zatěžováno prachem'

hlukem a zápachem'

6.2.9. Zhotovitel může pověřit provedenínr části díla jinou osobu. Při provádéní díla jinou. o-sobou zůstává

usul i 
""aai" 

paitnerem objednatele a nese vůči objednateli odpovědnost, jako by dílo prováděl sám'

6.2.10' objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, zejména sledovat, Zda je prováděno v sou|adu s

ř;;;ř;;"'_ piáce, o pteďcn bylo během provádění díla zjištěno, že jsou provedeny V řozporu se

smlouvou, zejména v ,orporu , do(umentací, př"dunou objeclnatelem, je Zhotovitel povinen na v|astní

ÁjrúJ 
-ňár1i.ilit 

bezvadnými, a tc tak, aby nebylo ohroženo splnění jeho závazku za1oŽeného touto

,*úu"ou, jinak nese škodu, která tím vznikne. Nesplní-li Zhotovitel tuto povinnost ani na základě rnizvy

áů;"J""ujr.j " 
primeiene Intta, terou mu za tím účelem objednatel stanovil' bude toto považováno za

ňá;;mé il.g"ní smluvních povinností Zhotovitelem' zak|ádající právo objednatele od smIourry odstoupit'

6.2.11.Zhotoviteljepovinenvéstnastavběstavebnídeník,kterynrusíbýtběhemejgc:Vlí9?!.ypřístupný
á'"uj*, ti"io ii"í opravneny jednat za objednatele ve věcech technických a rovněž technickému dozoru

;É_*t"l". óo deníku se budou Zapisovat údale rozhod'né pro posouzení.Plnel 
iTl9!)y:^',"T^:na 

údaje o

časovém a věcném postupu prováaění díla, o kV;Iitě prací, počtu pracovníků, klimatických podmínkách apod'

Fovinnost vést c]eník končí předáním předmětu díla objednateli. Pravidla vedení a zápisů do stavebního

ceník u byia c,]hodnuta takto:";; ' ;";;a;;amy se piší do knihy s očíslovanými !;tv.1eqna1 
pevnymi, jednak períorovanými pro dva-' 

oddělite1né průpisy. t_isty'-určené p'o průpisy,'se čís|uý shodné s listy pevnými. První průpis je určen

technickému oozoru' znotovřet ie'pouinen uiožit druhý průpis denních záznamů odděleně od originálů

tak, aby byl k dispozici v případě ztráý nebo zničení originálu'

b) 
'_;e""í -!a.raÁi 

čiterně Ja|isu;e a podepjsuje stavbyvedoucí, a to V ten den, kdy byIy práce

c:-ovedenv, nebo kciy nu*urv "o'1irno'r i, tt"i" ',iou predmctem zápi>u. Pii denntch záznamech nesmí

6';ř'"ř"lí*..'""l;á ;ii"' t"']inro osoby oouéien" /holovite|em n ů7e provádět potřebné /áZnamy

technický c1ozor a osoby, |dna,,rcr 1ako brgany statniho stavebního dohledu, ev. jako jiné příslušné

ipiauni á'ganv. Těmto osobam umoŽní Zhotovitel přrstup na staveniště'

c) 'Technicřý 
dozor, resp. o'oou li* pověřená sleáuje záznamy Ve stavebním deníku a na důkaz Mo

záznamy podepisuje.
rl) lestliže stavbwedouct nesouhiasí se záznamem technického clozoru, je povinen nejpozději do 3 dnů
"' 

or',o'or','ř ň;il-;;.;" .ué itunoui't o, jinak se má za Ío, že se záznamem technlckého dozoru

souhlasí. obdobně t" pr"tiii" 
'v}áiení 

teénnickeho dozoru k zápisu stavbyvedoucího, za podmínky že

úýi zápis zhotovitele technickému dozoru prokaZatelné předán'

") 
-'V-J,!;L; 

se vyznačuií ctot<lady, které se v jednom Vyhotovení ukláda'í přímo na.stave-ništi'

'Í 
zar*v ue 

'tau"nnini 
a*ir.u'rre měnit a doplňovat smlouvu o ciÍlo pouze v případě, kdy dohoda o

změně či doplnění smtouvy, áusaz"na ve stavebnjm deníku, bude podepsána.za obě smluvní strany

,tututarni*i brgány nebo ošobami, které statutárni orgány k tomu písemně pověří.

6.2'1.2. K prověření veškených prací, které budou Zakryty nebo se stanou v dalším pracovním postupu

n"piulupnv'i, je zhotovitel povii"n uy'uut technického dozora alespoň 1 pracovní den předem zápisem do

stavebního deníku.

6'2.13. V průběhu pi.ovádání di|a bude zhotovitel provádět zjištbvání skutečně provedených prací, a to

ur"trr aoj5u"r" věcí opatřenýcrr 
-r< 

provedení díla' Ž;išťovaci protokoly podepsané stavbyvedoucím budou

pieJány tecnnict<emu dozoru 
_ 

obj"lnut"tu. recnnrciý dozor objednatele se ZaVaZUje ke každému ze

aišťovacích protol(o1ů pruout .noiJurcl n"joet" oo 3 ánů po jejich obdržení písemné Stanovisko, ve kterém

i'jÉlř 
" 

i._raň i"'sahu' zj ištbvali protok,rl sthvalu';e, ev..z jakých důvodů odmítá protokol Schválit' Povinnost

.Jéiii pÉ"-i.e stanoviskó ve lhůte cjte tohoto ustanoveni 1e považována Za součinnost objednatele'

Zjišťovaci prctokoly bUcloU obsahovat'
- název a sídlo smIuvních s'rran

- náZeV stavby a objektu
- soupis provódenýóh prací a dodávek vč' jejich ocenění

rLlll\Í R\ ' \l\ lfilli \\ lllj{l(r I



ralítko a podpis opráVněné osoby

6'3. v!astnicwí díla

Předmět díla bude postupně tak, jak bude Zhotovován, nabývat do vlastnictví objednatel, zhotovitel Však

nese nebezpečí škody až do převzetí předmětu díla objednatelem'

6.4. Předání a převzetí díla

6'4.1. t"lístem pInění je místo provádění stavby. Zhotovitel potvrdí objednateli .a|espoň.1 den předem, ke

ři";é'; ili uuae airó ukončeno v souladu se smlouvou a připraveno k předání objednateli. Výzva bude

"r.'.aánu 
záoisem ve stavebniÁ deníku, oznámení objednate|i se považuje za řádně provedené jen tehdy,

il;"_i;ill ;;;ilu poJ.p.un technickým dozoÍem 'nebo .statutárním 
orgánem objednatele' objednatel se

)"ů'";" áÁt"Ji r" u'orn"t"n.,i 
_Jun 

n"'*i'to plnění. o předání a převzótí se obě smluvní' strany zavazují

."p'"|?ňi'. j"rtliže objednatel odnlítne dílo převzít, uvede v zápisu důvody tohoto negativního stanoviska'

6'4.2' Dílo se považuje pro účety předání objednateli za ukončené v sou|adu se sm|ouvou při splnění těchto

podmínek:

a) provedení předmětu díla v rozsahu dotrodnutém smlouvou

b) bezvadné plnění

c) předání:
dokumentace skUtecneho p|ovedení staVby

Joklad o úspěšném prou"áení uš".h zkou3ek a revizí, nutnost, jejichž provedení vyplývá z příslušných

norem a 1iných předpisů, Vztahujících se k dílu prováděnému dle této smlouvy

- záruční lisý

Výše uvedenými doklady prokazuje zhotovite| řádne 
-provedení 

díla. Bez jejich před|ožení se nepovažuje dílo

,o řádně ut onč"né a objednatel není povinen předmět díla převzít'

Náklady spojené s prováděním provozních zkoušek a revizí, kteými Zhotovitel prokazuje řádné provedení

díla, nese zhotovitel.

Zhotovitel se zavazuje Zaškolit osoby, určené uživate|em objektu, na obsluhu technologických zařízení'

Náklady spojené s tímto zaškolením nese zhotovitel'

6'4.3. ]e práVem objednatele, nikoliv Však jeho povinností, převzít dílo s drobnými Vadami a nedodělky, které

nebrání užívání díIa.

6'4'4. objednatel prohlédne dílo ve smyslu ustanovení $ 552 odst. 1) obch. zákoníku za účelem zjištění vad,

se kteými dílo převzal takto:

Proh1ídku za účelem zjištění těchto vad, které nebyly zjevná v průběhu přejímacího řízení stavby, objednatel

zahájí ihned po protokolárním převzetí díla'

Jestliže bude soupis zjevných Vad, se kteni'mi eV. objednatel piedmět dila převezme, obsažen v zápise o

oá""iaa.i a převzeií ipolu s uveÍením teimínu jejicň odstraněni, není tim dotčeno právo objednatele na

provedení p'or'líot y předmětu díla v níže uvedené lhůtě'

ProhIídku ve smyslu ust' ! 5oz oJst. 1 ukončí objednatel do 15 dnů ode dne převzetí stavby - do této lhůty

j";;"i;^ o.námit ,noŇiteri l 
'1;tena 

var]y, spó|u s návrhem lhůt, ve které Zhotovitel Zjištěné Vady

odstraní.

6'5' Vyklizení staveniště

Zhotoviiel je povinen staveniště Vyklidit do 3 dnů ode dne převzetí díla objednatelem'

6.6. Důsledky porušení něktených smluvních povinností.

íE.ll\It]KÁLNIvliRlllA!l,rllrrt; !Llllj' lllri'] l':í:'] ] l']l ]:i-;l'']]i'r l



6.6.1' Pfo případ prodlení zhotovitele se sp|něním povinnosti sp|nit závazek založený touto smlouvou vČas a
řádně dohodiijejí účastníci smluvní pokutu Ve výši 10.000'' Kč za každý započaý den prod|ení.

6.6.2' Jestliže bude Zhotovitel v prodlení s odstraněním vady či nedodělku, zjištěných při provádění prohlídky

dle ust' odst. 6.4.4. této sm|ouvy nebo s odstraněním Vady Zjištěné v záruční době ve lhůtě dohodnuté nebo
stanovené objednatelem dle ust. odst' 6.7.3. této smlouvy, nebo v prodlení s poskytnutím slevy, zaplatí
objednateli smluvní pokutu Ve Výši 1.000,'Kč za každou neodstraněnou Vadu (nedodělek) a započaý den
prodIení.

6.6'3. Pro případ prodlení objednate|e se splněním povinnosti provést platbu' na kterou Vznik| Zhotoviteli
nárok, dohodli její účastníci úroky z prodlení ve ýši 0,1 o/o z d|užné částky a to za každý započaý ýden
prodlení.

6'6'4. Ustanovením o smluvních pokutách není dotčen nárok objednate|e na náhradu škody způsobené
porušením smluvní povinnosti zajištěné smluvní pokutou.

6.6.5. Zhotovite| odpovídá za škodu způsobenou porušením povinnosti vyp|'ývající z této smlouvy, a to bez
ohledu na zavinéní' Za škodu se považu'je též újma, která objednateli VZnikIa tím, že musel vynaložit náklady
V důs|edku porušení povinnosti zhotovitele. V souladu s ust. 5 263 obch..zákoníku vylučuje se pro závazkoý
Vztah založený touto smlouvou použití Ustanovení 5 385 obch. zákoníku. Škodu nahradí zhotovitel způsobem,
kteÚ zvolí objednatel.

6.7 ' Záruka za jakost

6'7.1. Podle dohody smluvních stran posk}tuje zhotovitel záruku za předmět dí|a, provedený d|e této
smlouvy v délce 60 měsíců na provedené práce.

Na dodávky zařízení a technologiÍ byla dohodnuta záruka v dé|ce trvání záruk jednottivých výrobců a na
prvky bez záručních Iistů, poskytuje záruku v délce 24 měsíců.

Záruka začne běžet dnem odstranění poslední z vad (nedodě|ků) ziištěných při prohlídce předmětu díla dle
Ust. odst" 6'4'4. této sm|ouvy. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla
užíVat pro vady dí|a, Za které Zhotovite| odpovídá. Po tuto dobu odpovídá Zhotovitel za to, že předmět díla
bude mít Vlastnosti dohodnuté smlouvou, zejména v souladu s Čst'l, podle kteých byl povinen dílo provést,

resp. Vlastnosti obvyklé.

6'7.z. PYi uplatňování nároků objednatele Z titulu poskytnuté záruky bude dle dohody sm|uvních stran
postupováno dle ustanovení $ 436 a nás|. obchod. zákoníku, není-|i dohodnuto touto smlouvou {slovně
něco jiného. objednate| se zavazuje oznámit Zhotoviteli Vadu, na kterou se vztahuje záruka, bez zbytečného
odk|adu po jejím Zjištění (dále reklamace). V reklamaci objednate| popíše vadu nebo alespoň způsob, jakým

se Vada pÍojevuje s určením místa jejího Výskytu, resp' místa, kde se prqevila. Reklamace musí být
písemná. V přÍpadě havárie může předcházet reklamaci výzva, a to i telefonická, která bude následně
powrzena písemně.
6'7.3. Zhotovitel se zavazuje do 5 pracovních dnů ode dne, kdy obdrží reklamaci, dostavit se na místo
výskytu vady a vadu prověřit. V případě havárie se Zavazuje dostavit se na místo výskytu vady a vadu
prověřit do 24 hodin ode dne, kdy bude objednatelem vyzván. Jest|iže nebude dohodnuta lhůta pro

odstranění vady ihned při prověření výskytu vady, zavazuje se Zhotovite| sdělit objednateli písemně

nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne oznámení výskytu vady, v jaké |hůtě vadu odstraní. JestliŽe
objednatel neoznámí zhotoviteli písemně do dalších 5 pracovních dnů, že se |hůtou navrženou Zhotovitelem
nesouhlasí, platí lhůta navržená zhotovitelem za dohodnutou. V opačném případě je oprávněn stanovit
přiměřenou lhůtu k odstraněníVady objednatel. objednatel je rovněž oprávněn stanovit lhůtu k odstranění
vady i v těchto případech:

a) Zhotovitel se nedostaví k prověřenÍ vady,
b) lhůta k odstraněnívady nebude dohodnuta nebo ji zhotovitel objednate|i neoznámí
c) Zhotovitel odmítne odstranit Vadtl'

Stanovenou lhůtu oznámí Zhotoviteli písemně. V případě havárie učiní zhotovitel opatření k zamezení vzniku

škod nebo rozšíření škod již vzniklých.

6.7.4. Jestliže zhotovitel ve lhůtě dohodnuté nebo stanovené objednatelem vadu neodstraní, je objednatel

oprávněn již bez dalšího bud' uplatnit někteý z dalších nároků z odpovědnosti za vady, nebo reklamovanou

:ÍEcllNÍ]KÁ UNt![R1I l1\t !.lB!n{]! 5Lll'l'lli.i..'i l,]i]].] .:iii ;] i'ilJ:]J'.'L l

r) -;)!j4il' ',:!iitttr.,i)ti!t:.t!i:),: rii I t'al)a



VaduodstÍanit(Zajistitjejíodstraněníujinéosoby),atoánřb.vtoďed@
odstoupll od smlouvy. Náklady vynaloženó při odstraňování Vadi (pii za;ištění ;e;írro 

-oJii*nžno 
n"no u

souvislosti s tím představují škodu způsobenou objednateli porůšením fouinnosti 'h"i;;iiJ; uspokojit
nárok objednatele z titulu odpovědnosti Za Vady v záíuce.

6.7.5. Zhotovitel odstraní vadu, i když neuznává, že za ní odpovídá. V případě kdy bude prokázáno
znaleckým posudkem, že Zhotovitel za vadu neodpovídá, uhradí objednatel 

''r,l,Ňt"ii''atlav 
spojené sjejím odstraněním včetně nák|adů na znalecký posudek.

článek vII'
Závěrečná ujednání

7'1' Tato sm|ouva vznikne dohodou smluvních stran o celém jejím obsahu. Sm|ouvu |ze doplnit nebo změnit
pouze na základě písemné dohody smluvních stran ve formě dodatku k této smlouvě.
7.2. Zhotovitel je srozuměn a výslovně souhlasís tím, že tato smlouva včetně všech jejích případných změn a
dodatků bude dle g747a zákona č' 13717006 Sb', o veřejných zakázkách, rlu"ř;r;ě*l6.ilofilu zadavatele
objednatele V případě, že cena veřejné zakázky malého rozsahu přesáhne ioo'ooó,- r<t u".'ópH.
7.3. Smluvní skany prohlašují, že smlouva byla uzavřena v souladu s jejich svobodnou a vážnou vůlí,
srozumite|ně a určitě, s úmyslem spojit s ní právní účinky, které právní přeapůy s takoým út<onem spojují'
7.4' v otázkách touto smlouvou ýslovně neupravených řídí se Vztah touto smlouvou založený obchodním
zákoníkem a příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Z5. Veškeré případné spory mezi smluvními stranami Vznik|é z této smlouvy budou řešeny smírnou cestou.
Nebude-li smírného řešení dosaženo, sjednáVají si smluvní strany místní přísiušnost věcně přLtušnéiro souau
určenou dle sídla objednatele.

7.6. smlouva je Vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.
Na důkaz s obsahem této smIouvy následují podpisy osob oprávněných smlouvu uzavřít.
7'7' Přílohami smlouvy, které jsou součástí smlouvy, jsou:

Příloha č. 1 _ Položkový rozpočet (nabÍdka Zhotovitele)

r!r(trNr( k^ r Nrvr.R/ ,\\' J Jrrt( t !nt,iu'rl..l.,i l.l1j:l'.1 ltll i r l il,,,r,..,



i{'šYť i i-i gT'j":'dÁIiJ 1"i }j'il'{řš

EČo

N,l isto

lČ

Aazev stdvoy F2 ' slav úpíavy soc7aí:7"^i

Název objektu

Název části

objednatel Technická univerzita V Liberci 46147885 Cz46747aa5

Projektant DIPOS 11226145

Zhotovitel ASTAV GROUP, s.r.o. 27336093 C227336093

Rozpočet číslo zplqcoual Dne

lúllan Nedomd 4 1'2014

Dtc

Měrné a účeIoVé jednotky

Počet Náklady / 1 m'j Počel Náklady / 1 m'j Počel Náklády / 1 m'j'

0 0,00 0 0,00 0 0,00

Rozpoětovó nák|ady v czK

základní rozp. náklady

HsV Dodávky 2 670'00

2 ,MonláŽ 112 847 ,62

3 Psv Dodávky 153 175,10

4 Montáž 721 061,76

5 ''M" DodáVky 0'00

6 NrlonláŽ 0,00

? zRN (ř. 1_6) l 990 254,48

20 HZS o,oo

A

1

B Doplňkové náklady

8 P.áce piesčas 0'00

9 Bez pevné podi 0'00

10 Kulturni památka 0'00

11 0,00

'2 DN (i.8.11) I 0.00

21 KoÍnpl. činnost 0' 00

c Náklady na umístěni stavby

13 Zařizeni staveniště 0 00

14 Mimostav doprava 0,00

15 Územni Vlivy 0,00

16 Provoznivlivy 0,00

17 ostatní 0'00

18 NUs z rozpočlu 0'00

19 NUs (ř' '13-18} | 0'00

22 ostatní náklady 0'00

Projektant

Satum a podpis

o bjed n atél

DatLrm a podpis

Zhotovitel

\, r.'?,"rq
Datdm a oodors'

Razitko

Razitko

D celkové náklady

2j součel7 '2' 19 2? l 990 254'48

24 15 0/a DPH 0,00

2s 21% 990 254,48 DPH 207 953,50

26 cena s oPH (ř. 23-25) I í 198 207'98

E Připoity a odpočty

27 DodáVky objednale|e 0,00

28 KloUzaVá doloŽka 0'00

29 Zvýhodněni+ - 0'00
Razitk(


		2014-01-16T12:14:46+0100
	Monika Karasová




